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Dear Mr/Mrs _______________________________________ 

 

 

We are pleased to invite you to the kick off Conference launching the SIU 

funded Project ,,Georgian-Norwegian Collaborative in Public Health (GeNoC-

PH)’’ 

The conference will be held on 5 April 2016 at National Center for Disease 

Control and Public Health (NCDC) (9, Asatiani str.) and will be focused on the 

enhancing Public Health Education and Practice in Georgia based on 

Norwegian experience. 

 

Respectfully, 

 

Project Team 

 

 

 

 

 

 

 



 

Programme 

 

10.00-

10.20 

Welcome speeches 

Ministry of Labor, Health and Social Affair of Georgia 

Ministry of Education and Science of Georgia 

Embassy of Norway  

UNICEF 

 

10.20-

10.50 

Achievement of the previous Georgian-Norwegian collaborative  project/Georgian-

Norwegian Collaboration in Public Health 

Toralf Haswold, The Arctic University of Norway/The University of Tromsø 

Amiran Gamkrelidze, National Center for Disease Control and Public Health 

10.50-

11.10 

Overview of the project ,,Georgian-Norwegian Collaboration in Public Health’’ 

Erik Anda, The Arctic University of Norway/ The University of Tromsø 

11.10-

11.40 

Statement 

Nino Chikhladze, Ivane Javakhishvili Tbilisi State University 

Tamar Lobjanidze, The University of Georgia 

Alexander Turdzeladze, Consulting & IT Innovations 

11.40-

12.00 
Discussion  

 

12.00-

12.30 
Lunch  

 

 

 

 

 

 



 

asasasas Information about the SIU 

The Norwegian Center for International Cooperation in Education (SIU) with The Norwegian 

Cooperation Programme in Higher Education with Eurasia supports project cooperation between 

institutions in Norway and Georgia, Ukraine, Moldova, Armenia, Azerbaijan, Belarus, Kazakhstan, 

Kyrgyzstan and Tajikistan for 2015-2020. The overall goal of the Eurasia Programme is to contribute to 

renewal and internationalization of higher education in the cooperating countries.  

By the application deadline 26.10.2015, the Cooperation Program with Eurasia had received 37 eligible 

applications for project funding within the field of higher education. 13 proposals were supported, 

among the selected applications was CPEA-2015/10057 Project ,,Georgian-Norwegian Collaborative in 

Public Health (GeNoC-PH)’’. The duration of the project is 4 years.  

Information about the Project Information about the Project Information about the Project 

The overall goal of the project is to increase public health competence in Georgia by developing a new, 

international, high-quality Master program in Public Health (MPH) with special focus on register-based 

epidemiology. The project further aims to educate students on master and doctoral level to utilize the 

large amount of data generated from newly developed national health registries in Georgia. 

Furthermore, this project will also enhance knowledge transfer between Norway and Georgia in terms 

of register-based epidemiology and public health.  

Two selected PhD students will acquire invaluable knowledge in register-based research by utilizing 

the newly implemented Georgian medical registries in their PhD research and will graduate within the 

project period in both Georgia and Norway. It is intended, that students and staff members take part in 

short and long term mobility between the teaching institutions for individual courses, joint courses, 

semester exchange and supervision. Through UNICEF support and in collaboration with The Arctic 

University of Norway/The University of Tromsø (UiT), National Center for Disease Control and Public 

Health (NCDC) and Consulting & IT Innovations (CiTi) the Georgian Birth Registry (GBR) was created, 

which was officially launched on January 1, 2016. The GBR is projected to register around 60 000 births 

each year, thereby generating an enormous amount of data that has the potential to improve the entire 

nation's antenatal care situation.  

Sharing of competence, internships, possible product development, course development and 

educational commitments will increase the chance that graduates meet current labor market needs and 

increase employment opportunities. 

Project Participants Project Participants 

The Arctic University of Norway/The University of Tromsø (UiT) 

Ivane Javakhishvili Tbilisi State University (TSU)  

The University of Georgia (UG) 

National Center for Disease Control and Public Health of Georgia (NCDC)  

UNICEF  

Consulting & IT Innovations (CiTi) 
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შენიშვნები 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



ინფორმაცია SIU-ს შესახებ 

ნორვეგიის განათლების სფეროში საერთაშორისო კოოპერაციის ცენტრის (SIU) ევრაზიასთან 

თანამშრომლობის პროგრამა მიზნად ისახავს უმაღლესი განათლების სფეროში 2015-2020 წწ. 

პერიოდში ნორვეგიის თანამშრომლობის ხელშეწყობას ევროკავშირის აღმოსავლეთ სამეზობლო 

ქვეყნებთან, მათ შორის: საქართველოსთან, უკრაინასთან, მოლდოვასთან, სომხეთთან, 

აზერბაიჯანთან, ბელორუსთან, ყაზახეთთან, ყირგიზეთთან და ტაჯიკეთთან. ევრაზიის 

პროგრამის მიზანია უმაღლესი განათლების მოდერნიზება და ინტერნაციონალიზაცია 

თანამშრომელ ქვეყნებში. ევრაზიასთან თანამშრომლობის პროგრამაზე აპლიკაციის მიღების 

პერიოდში წარმოდგენილი იყო 37 განაცხადი. შერჩეული იქნა 13 საუკეთესო პროექტი, მათ შორის 

CPEA-2015/10057 პროექტი „საქართველო-ნორვეგიის თანამშრომლობა საზოგადოებრივ 

ჯანდაცვაში“(GeNoC-PH). პროექტის ხანგრძლივობაა 4 წელი. 

ინფორმაცია პროექტის შესახებ 

პროექტის მიზანია ახალი, საერთაშორისო, მაღალი ხარისხის საზოგადოებრივი ჯანდაცვის 

სამაგისტრო პროგრამის განვითარება საქართველოში, რომელიც ფოკუსირებული იქნება 

რეგისტრებისა და მოსახლეობის კვლევის ეპიდემიოლოგიაზე.  

პროექტი მიზნად ისახავს საზოგადოებრივი ჯანდაცვის სამაგისტრო და სადოქტორო პროგრამის 

სტუდენტებისათვის კომპეტენციის გამომუშავებას, რაც მათ საშუალებას მისცემს გამოიყენონ 

დიდი მოცულობის მონაცემთა ბაზა, რომელიც საქართველოში მიმდინარე წელს ამოქმედდა  

ჯანმრთელობის ეროვნული რეგისტრებისთვის. ამასთანავე, პროექტის ფარგლებში 

განხორციელდება რეგისტრებზე დაფუძნებული ეპიდემიოლოგიისა და საზოგადოებრივი 

ჯანდაცვის სფეროში არსებული ცოდნის ტრანსფერი ნორვეგიიდან საქართველოში. 

პროექტის ფარგლებში  მომზადდება ორი დოქტორანტი, რომლებიც შეიძენენ რეგისტრებზე 

დაფუძნებული კვლევების წარმოების ცოდნას და გამოცდილებას და დაასრულებენ სადოქტორო 

პროგრამას პროექტის მიმდინარეობის პერიოდში ორივე ქვეყანაში,  საქართველოსა და 

ნორვეგიაში. პროექტის ფარგლებში ასევე განხორციელდება სტუდენტებისა და 

უნივერსიტეტების პერსონალის ხანმოკლე და ხანგრძლივი მობილობა, მათ შორის 

ინდივიდუალური და ერთობლივი კურსებისათვის, სტუდენტების მიერ წარმოებული კვლევების 

ერთობლივი ხელმძღვანელობისათვის.  

გაეროს ბავშვთა ფონდის (UNICEF) მხარდაჭერით, დაავადებათა კონტროლისა და 

საზოგადოებრივი ჯანმრთელობის ეროვნული ცენტრის (NCDC), კონსალტინგი და აიტი 

ინოვაციების (CiTi) და  ნორვეგიის არქტიკული უნივერსიტეტი/ტრომსოს უნივერსიტეტის (UiT) 

ერთობლივი მუშაობით შეიქმნა საქართველოს დაბადების რეგისტრი (GBR), რომელიც 

ოფიციალურად ამოქმედდა 2016 წლის 1 იანვრიდან. დაგეგმილია ყოველწლიურად 60 000 

დაბადების რეგისტრაცია  და  მონაცემთა დიდი ბაზის ფორმირება, რაც ხელს შეუწყობს ქვეყანაში 

ანტენატალური მოვლის გაუმჯობესებას. 

პროექტის მონაწილე სამთავრობო და არასამთავრობო სექტორის თანამშრომლობა და მათ შორის 

გამოცდილების გაზიარება, სტუდენტებისათვის პროექტით გათვალისწინებული პრაქტიკა ხელს 

შეუწყობს არსებული შრომის ბაზრის მოთხოვნებთან მათი კომპეტენციების შესაბამისობას და 

კურსდამთავრებულების დასაქმებას.   

პროექტის მონაწილეები 

ნორვეგიის არქტიკული უნივერსიტეტი/ტრომსოს უნივერსიტეტი (UiT) 

ივ.ჯავახიშვილის სახელობის თბილისის სახელმწიფო უნივერსიტეტი (TSU) 

საქართველოს უნივერსიტეტი (UG) 

დაავადებათა კონტროლისა და საზოგადოებრივი ჯანმრთელობის ეროვნული ცენტრი (NCDC) 

გაეროს ბავშვთა ფონდი (UNICEF) 

კონსალტინგი და აიტი ინოვაციები (CiTi) 

   

 



 

პროგრამა 

 

10.00-

10.20 

მისალმებები 

საქართველოს შრომის, ჯანმრთელობისა და სოციალური დაცვის სამინისტრო 

საქართველოს განათლებისა და მეცნიერების სამინისტრო 

ნორვეგიის საელჩო 

იუნისეფი 

 

10.20-

10.50 

საქართველო-ნორვეგიის თანამშრომლობის პროექტის (დასრულებული) მიღწევები/ 

საქართველო-ნორვეგიის თანამშრომლობა საზოგადოებრივ ჯანდაცვაში    

ტორალფ ჰასვოლდი, ნორვეგიის არქტიკული უნივერსიტეტი/ტრომსოს 

უნივერსიტეტი 

ამირან გამყრელიძე, დაავადებათა კონტროლისა და საზოგადოებრივი ჯანმრთელობის 

ეროვნული ცენტრი 

10.50-

11.10 

პროექტის „საქართველო-ნორვეგიის თანამშრომლობა საზოგადოებრივ ჯანდაცვაში“ 

მიმოხილვა 

ერიკ ანდა, ნორვეგიის არქტიკული უნივერსიტეტი/ტრომსოს უნივერსიტეტი 

11.10-

11.40 

ნინო ჩიხლაძე, ივ.ჯავახიშვილის სახელობის თბილისის სახელმწიფო უნივერსიტეტი 

თამარ ლობჟანიძე, საქართველოს უნივერსიტეტი 

ალექსანდრე ტურძელაძე, კონსალტინგი და აიტი ინოვაციები 

11.40-

12.00 
დისკუსია 

 

12.00-

12.30 
ლანჩი 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

პატივცემულო  ქალბატონო/ბატონო _________________________ 

 

გვაქვს პატივი, მოგიწვიოთ კონფერენციაში მონაწილეობის მისაღებად, 

რომელიც ეძღვნება SIU-ს მიერ დაფინანსებული პროექტის „საქართველო-

ნორვეგიის თანამშრომლობა საზოგადოებრივ ჯანდაცვაში“ (GeNoC-PH) 

წარდგენას. 

კონფერენცია გაიმართება 2016 წლის 5 აპრილს 10.00სთ.-12.00სთ. 

დაავადებათა კონტროლისა და საზოგადოებრივი ჯანმრთელობის 

ეროვნულ ცენტრში (ასათიანის ქ.9). კონფერენციაზე განხილული იქნება  

საქართველოში საზოგადოებრივი ჯანდაცვის განათლებისა და პრაქტიკის 

გაუმჯობესების შესაძლებლობები ნორვეგიის გამოცდილების 

გათვალისწინებით. 

 

პატივისცემით, 

 

პროექტის ჯგუფი 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

ნინო ჩიხლაძე 

თსუ მედიცინის ფაკულტეტის ასოცირებული პროფესორი 

ხარისხის უზრუნველყოფის სამსახურის უფროსი 

chikhladze.nino@gmail.com 

+995 599177545 

 

 

ია გიორგაძე 

დაავადებათა კონტროლისა და საზოგადოებრივი 

ჯანმრთელობის ეროვნული ცენტრი 

აპარატის უფროსი სპეციალისტი 

i.giorgadze@ncdc.ge 

+995 599 555414 
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